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Hvad forstår du ved ordet kir-
ke? Er kirke betegnelsen på en 
række gamle bygninger, som vi 
har en stor mængde af her i Sal-
ling. Eller er kirke en slags sam-
menslutning i et bestemt tros-
samfund. Begge dele er egentlig 
rigtigt på samme tid - og så er 

det alligevel ikke helt dækkende.

En kirkes udseende kan være forbundet 
med mange følelser. Kirken skal helst 
se ud på en bestemt måde. Du kan 
få et særligt forhold til netop den 
kirke, som har været din nabo gen-
nem mange år og som du har set 
i mange årstider og livssituationer. 
Kirken lægger rum til store begiven-
heder i familien: dåb, konfirmation, 
bryllup og begravelse. Sådan har det væ-
ret gennem mange generationer. De fleste gamle 
middelalderkirker i Salling står stadig relativt 
upåvirket af tidens tand (godt støttet af hyppig 
kalkning), mens mange huse rives ned eller byg-
ges om. Hvad er det der gør at kirkerne stadig 
er topmoderne, værdifulde og inspirerende? Jeg 
tror ikke nødvendigvis at det handler om kun-
sten i kirkerne eller arkitekturen. Der er noget 
andet på spil.

Enhver kirke er blevet bygget fordi den skal bru-
ges. En kirke er en slags forsamlingshus. Des-
værre har der gennem tiden udhvilet sig en høj 
grad af envejskommunikation, hvor præsten er 
den eneste som taler. På nogle måder kan der 
være en påfaldende lighed med en gammeldags 
skolestue med tavse elever bænket side om side, 
klar til at få fyldt på af tro, viden og dannelse. 
Det er et sted, hvor man blot lytter uden at stille 
spørgsmål. Jeg tror nogle gange at formen kan 
have stået i vejen for budskabet - i skolestuerne 
så vel som i kirken.

Skolerne har fornyet sig, bænkene er erstattet 
med stole - og der undervises og læres på nye 
måder. En hel del kommer børnene til at lære 
ved at stille spørgsmål og være i dialog med deres 

KIRKE - DET ER OGSÅ DIG?
lærer. Spørgsmål, hjælp og nysgerrighed fra både 
elev og lærer åbner for det, som de har svært ved 
at forstå. Det kan være konkrete spørgsmål om 
hvordan man i øjeblikket bedst skal regne en di-
visionsopgave - opgaver som bedst stilles til læ-
reren som uddannet fagperson. Andre spørgsmål 
kan man drøfte indbyrdes blandt eleverne - og 
eleverne kan måske endda inspirere garvede læ-
rere og kloge skoleledere med de spørgsmål de 

stiller - og gerne må stille.

Et relevant spørgsmål er så her, om 
man inde i kirkerne kan tage ved 
lære af de gode erfaringer fra sko-
lens udvikling. Det kan nok være 
en større opgave at få taget bænke-
ne ud af kirkerne, selvom man har 

lavet en god løsning i Harre (I bør 
komme forbi kirken og opleve den i 

aktion). Men det er interessant om der 
kan være plads til flere spørgsmål i kirken. 

Måske er søndagsgudstjenesten eller begravelsen 
ikke det rette sted for at alle spontant kan få stil-
let spørgsmål. Så kommer handlingen i kirken til 
at ligne et kaotisk vælgermøde i et politisk parti, 
hvor der kan være mange grupperinger. Men det 
kunne være interessant at stille flere spørgsmål 
til hinanden, til præsterne og til Gud. Spørgsmål 
stilles ikke altid for at få svar. Spørgsmål stilles, 
fordi de er vigtige for den som stiller dem. 

Kirken er levende stene, fortælles det. Det be-
tyder ikke at murene er levende eller at de kan 
tale. Derimod peger det på at der egentlig ikke er 
nogen kirke, hvis der ikke forsamles nogle men-
nesker. Et sted i Bibelen fortæller Jesus at hvor to 
eller tre er forsamlet i hans navn, der er han midt 
iblandt dem. Udfra den definition er kirke ikke 
nødvendigvis noget som kræver en kirkebygning 
eller en ordineret præst med en masse kirkelig 
lærdom i bagagen. Kirke er ikke undervisning - 
kirke er fællesskab. Kirke er på den måde ikke et 
navneord. Kirke er et udsagnsord. Kirke er noget 
vi gør - gerne så mange sammen som muligt. Kirke 
er på den måde ikke noget, som kræver en særlig 
viden, en bestemt god menneskelig kvalitet eller 

Kirke er ikke 
undervisning 

- kirke er 
fællesskab
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noget som kun er for mennesker som er 
helt ens. 

Det er svært - for ikke at sige umuligt - 
at lave kirke alene. Derfor er det vigtigt 
at invitere flere til at være med, åbne op 
for de spørgsmål som er vigtige for netop 
den person - og skabe nye fællesskaber 
ud over de gudstjenester og handlinger, 
som man har lavet gennem generationer.

At kirke (forstået som en handling; et 
udsagnsord) er ikke kun at blive klogere 
på tro og Jesushistorierne. Det kan også 
være en tydelig handling som kirke at 
hjælpe et menneske i nød. Jesus mødte 
mennesker i nød. Ved at gøre noget af 
det som Jesus gjorde, kan vi faktisk også 
lære noget om hvem Jesus er - og hvad 
han kan betyde for os.

Først og fremmest behøver vi ikke at 
være guder. Kristendommens begyndel-
se tager sit udgangspunkt i at Gud blev 
menneske. Han blev født i en stald ju-
lenat som et helt almindeligt menneske 
- og blev en del af netop vores verden. Så 
derfor kan vi invitere ham der blev født 
i krybben og som senere vandrede Israel 
tyndt i sommersandaler ind som et lys-
punkt midt i en mørk tid.

De fleste mennesker omkring Jesus tur-
de at stille spørgsmål til ham. Måske er 
vejen frem at vi bliver bedre til at turde 
stille spørgsmål om Jesus, tro og de vigti-
ge dele af vores liv - og at vi giver os tid til 
at lytte på hinandens spørgsmål.  

Måske er det små skridt fra kirken som 
skolestue til at være den lyttende kirke. 

Kirkens opgave er at lytte - og kirke det 
er altså også lige netop dig!

Sognepræst Christian Kjær Bjerre

Gennem tre uger i juli i år fik jeg mulighed for 
at få en forsmag på hvordan livet som præst på 
landet kan være. 
Jeg har længe haft en forestilling om, at jeg vil 
være præst på landet, så da jeg opdagede, at man 
kunne blive sommerteolog i Salling Provsti, 
skyndte jeg mig at sende en ansøgning afsted. 
Min familie og jeg var indkvarteret i præstegår-
den i Lem, hvor vi for en stund oplevede fami-
lielivet i en præstegård. 
Selvom kalenderen sagde sommerferie, så var der 
rigeligt at se til i de tre uger. Jeg fik bl.a. prøvet 
kræfter med prædiken, forskellige gudstjeneste-
former, sangaftener, diakonale arrangementer og 
samtaler. 
Samtidig var der også god tid til at få snakket 
med både præsterne og menighederne i Salling 
Provsti. 
Gennem de tre uger fik jeg en klar og god for-
nemmelse af, at som præst på landet kan man 
have mange forskellige arbejdsopgaver og kan 
indgå i flere forskellige konstellationer - præsten 
på landet kan mere end at prædike om søndagen! 
Jeg fik på et tidspunkt at vide, at som præst på 
landet har man altid en usynlig præstekjole på. 
Det tror jeg, at der er noget sandt i, for menig-
heden vil altid se én som præsten uanset om man 
står i køen i Brugsen eller foran alteret i kirken. 
Mine tre uger i Salling har ikke skræmt mig væk 
fra landet. Jeg er tværtimod blevet bekræftet i, at 
jeg skal ud og være præst på landet.

Cand.theol. Rasmus K. T. Ølholm   

TRE UGER SOM 
LANDPRÆST 
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Torsdag den 30. november kl. 19.00
Julekoncerten med Karsten Holm & Juleorkesteret er en stemningsfuld aften, hvor de kendte 
klassikere fra ind- og udland kommer under smagfuld og kærlig behandling. Man vil høre san-
gene sunget og spillet i forskellige stilarter, f.eks. som Elvis sang ”White Christmas”, eller i Frank 
Sinatras swingende udgaver af sangene. Der er naturligvis også danske jule-og-vinter-sange og 
salmer på programmet i smukke nyfortolkninger af Thomas Reil, orkestrets pianist og arrangør. 
Publikum får også lejlighed til at få rørt stemmebåndene til nogle af de gode julesange, som vi 
alle kender og kan synge med på. 
Karsten Holm har sammen med de bedste musikere i en årrække fyldt kirker og koncertsteder 
med koncertfortællinger som COHEN I KIRKEN, CARL NIELSEN I KIRKEN og BEATLES 
I KIRKEN. Karsten Holm er uddannet smed og klassisk sanger!
Entré 100 kr.

Juleorkestret er:
• Karsten Holm - vokal & guitar • Thomas Reil - tangenter & arrangement • Per Kolling - Trom-
mer & percussion •  Johannes Jørgensen - Bas

Forudsætningen for at komme i betragtning til julehjælp er at man er bosiddende i et af sognene 
i Harrevig Pastorat. Ansøgning til Julehjælp kan downloades fra hjemmesiden www.harrevig-
pastorat.dk, findes på Facebook, afhentes hos præsterne eller findes i kirkernes våbenhuse fra  
1. november 2023. 
Ansøgningerne skal afleveres i postkassen et af følgende steder:
• Sognehuset i Roslev, Jernbanegade 16, Roslev
• Roslev Præstegård, Sallingsundvej 47, Roslev 
• Durup Præstegård, Åstedvej 20, Durup 
I henhold til Databeskyttelsesforordningen må ansøgningen ikke sendes pr. mail, da den indehol-
der personfølsomme oplysninger. Kuverterne mærkes »Julehjælp Harrevig Pastorat«.
Ansøgningsfrist: Senest 1. december 2023. 

JULEHJÆLP I HARREVIG PASTORAT  

JULEKONCERT I DURUP KIRKE  
MED KARSTEN HOLM & JULEORKESTERET  
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SYNG JULEN IND
I HARREVIG FORSAMLINGSHUS

Torsdag den 7. december kl. 19.00

Tidligere borgmester og skoleinspektør 
Erik Krogh Kristensen vælger denne aften 
sangene til første halvdel af aftenen

Og efter kaffen og Annelises hjemmekogte 
klejner vil der være mulighed for at ønske 
sange. 

Hjerk-Harre Menighedsråd

Labyrintvandringerne ledes af Christian Kjær Bjerre. 

I løbet af vinteren er der mulighed for at gå i en såkaldt pilgrimslabyrint tre aftener: 
11. december: Advent 
8. januar: Helligtrekonger og »efter-jul«
5. februar: Kyndelmisse - lys med håb.

Labyrintvandringerne finder sted manda-
ge fra kl. 19.30-20.30 i Durup Sognehus 
(Åstedvej 20, 7870 Roslev). Hver aften 
indledes med et oplæg om aftenens tema 
og en introduktion i at gå i labyrinten. 

Labyrinten er et gammelt symbol, som 
findes i mange kulturer flere tusinde år 
tilbage. 

I en kristen sammenhæng optræder labyrinter også på kirkegulve og som kalkmalerier, fx i Vor 
Frue Kirke i Skive.

I Labyrinten er der kun én vej - og vandringen afspejler vores livsvej.

GÅ MED ORD OG EFTERTANKE  
 LABYRINTVANDRING I DURUP SOGNEHUS
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GUDSTJENESTER I ADVENTS- 
OG JULETIDEN
3. december - 1. søndag i advent 
kl. 10.30 Roslev Kirke Juniorkoret medvirker. 
kl. 16.00 Hjerk Kirke  - efter juletræs-tændingen      
  på Hjerk Stortorv.  
  Juniorkoret medvirker.
kl. 19.00  Durup Kirke  

10. december - 2. søndag i advent  
kl. 10.30  Harre Kirke 
kl. 19.00  Nautrup Kirke De 9 læsninger 

17. december - 3. søndag i advent 
kl. 9.00  Roslev Kirke 
kl. 10.30 Tøndering Kirke 

24. december - Juleaften 
kl. 10.00  Hjerk Kirke   
kl. 11.30  Roslev Kirke 
kl. 13.00  Roslev Kirke 
kl. 13.00 Nautrup Kirke 
kl. 14.15 Durup Kirke  
kl. 14.30  Rybjerg Kirke 
kl. 15.30 Tøndering Kirke  
kl. 16.00 Harre Kirke  

25. december - Juledag 
kl. 10.30  Durup Kirke 
kl. 10.30 Roslev Kirke  Trompetist Birgit       
  Damgaard medvirker 

26. december - 2. juledag 
kl. 10.30  Hjerk Kirke  

31. december - Nytårsaften 
kl. 15.00  Roslev Kirke Vi skåler nytåret ind      
  efter gudstjenesten. 

1. januar 2024 - Nytårsdag 
kl. 16.00 Durup Kirke 

4. januar - Hellig Tre Kongers Aften 
kl. 19.00 Durup Kirke Med efterfølgende kaffe i missionshuset. 
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AFSLUTNING FOR  
MINIKONFIRMANDER I DURUP KIRKE

Søndag den 21. januar kl. 10.30 er der familiegudstjeneste i Durup Kirke. Ved gudstjenesten af-
sluttes forløbet med årets minikonfirmander. Gudstjenesten vil i særlig grad være målrettet mini- 
konfirmanderne - men vi håber at hele menigheden har lyst til at deltage.
Efter gudstjenesten er der frokost i Durup Missionshus, hvor alle er velkomne.

Biblen er siden reformation i 1500-tallet løbende blevet oversat. Et af principperne i reformationen 
var at Bibelen skulle oversættes til et forståeligt og let tilgængeligt sprog. Nogle oversættelser kan 
være gode, andre er knap så gode. I 2020 udgav Bibelselskabet »Bibelen 2020«, hvor hele Bibelen 
er blevet oversat på ny til dansk. Hvorvidt oversættelsen er god eller dårlig, kan man kun finde ud 
af ved at undersøge det. 

For at dykke nærmere ned i oversættelserne, vil der være en række formiddage i løbet af vinteren, 
hvor der læses små tekststykker fra Bibelen 2020 og den autoriserede Bibeloversættelse fra 1992. 
Tekststykkerne vil være nogle af dem som bruges ved nogle af vinterens søndagsgudstjenester. Tekst-
stykkerne vil blive udleveret på dagen. 

Der kræves ingen forkundskaber. Nysgerrighed anbefales. Arrangementet ledes af Christian Kjær Bjerre. 

»Bibelen set med nye briller«  finder sted i Durup Sognehus (Åstedvej 20) på følgende tirsdage fra 
kl. 9.00-11.00: 12. december, 9. januar, 6. februar og 5. marts.

BIBELEN SET MED NYE BRILLER

2. søndag i advent den 10. december  
kl. 19.00 i Nautrup Kirke

De 9 læsninger er anledning til at skabe en 
gudstjeneste ved hjælp af vores lokale kræf-
ter, som vil læse teksterne. Begge kirkekor 
medvirker og adventsalmerne bliver fuldto-
net fællessang.

DE 9 LÆSNINGER  
I NAUTRUP

Torsdag den 4. januar kl. 19.00  
i Durup Kirke

Efter gudstjenesten inviteres der på kaffe 
i missionshuset.

HELLIGTREKONGER 
GUDSTJENESTE 
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Søndag den 11. februar kl. 14.00 
Vi fejrer i 2024 fastelavn i Harrevig Forsamlingshus. Find udklædningstøjet frem. Først er der 
GUDSTJENESTE, som Thomas Frydendal Nielsen står for. Juniorkoret medvirker, under ledel-
se af Thomas Olesen. Bagefter holder vi FASTELAVNSFEST med tøndeslagning. Der serveres 
boller og kakao m.m. 

Hjerk-Harre Menighedsråd 

FASTELAVNSGUDSTJENESTE
 I HARREVIG FORSAMLINGSHUS

CAFÉ EFTERMIDDAGE 
I DURUP SOGNEHUS
Onsdag den 7. februar  Morsø U-landsforening      
   v. Anne Mette Schrader.
Onsdag den 6. marts  Vinterens sange       
   v. organist Jørgen Lorentzen.
Alle eftermiddage er kl. 14.00, og der er kaffe og kage, pris 30 kr.

Torsdag den 8. februar kl. 18.00 i Nautrup Kirke
Der afholdes jagtgudstjeneste i Nautrup Kirke, hvor vi vil takke Gud for 
det nedlagte vildt og for jagtens gaver.
Efter gudstjenesten inviteres der til en lækker jagtmiddag i Nautrup For-
samlingshus. Prisen for middagen er 100 kr. pr. person, som betales ved 
indgangen. 
Tilmelding skal ske til præstesekretær Aase Kolding på sms: 2366 3233 eller mail aak@km.dk senest 
1. februar 2024. OBS: Der er plads til max 100 deltagere. 

JAGTGUDSTJENESTE & JAGTMIDDAG

9
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AFTENSANG I HARRE KIRKE

Torsdag den 29. februar kl. 19.00
Mens vi venter på foråret, mødes vi til en sangaften i Harre Kirke.
Fællessang fra Højskolesangbogen i udvalg og fortælling. 

Der inviteres en gæst til at vælge aftenens       
første sange.

Efter at vi har fået kaffe og kage, så kan alle        
være med til at foreslå, hvad vi skal synge.

Hjerk-Harre Menighedsråd 

9

Ved gudstjenester i Rybjerg Kirke, serveres der kirkekaffe efter gudstjenesten. Der serveres kaffe/the 
og saftevand med småkager til. Under kirkekaffen er der tid til hyggeligt samvær. 

KIRKEKAFFE I RYBJERG KIRKE

Inspireret af de seje folk i Rybjerg, der er virkelig gode til det med kirkekaffe, tager vi også tråden 
op i Roslev. Der vil derfor være kirkekaffe i Roslev Kirke, i forbindelse med gudstjenesterne kl. 
10.30. Kaffen vil være klar efter gudstjenesten hvor vi ser frem til at hilse på hinanden og ønske en 
god søndag.                                                        

KIRKEKAFFE I ROSLEV KIRKE

Med hilsen fra Roslev-Rybjerg Menighedsråd
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DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

SOGNEEFTERMIDDAGE & AFTENER

Tirsdag den 5. december kl. 19.00 - 21.00: 
Foredrag »Biskop Henrik Stubkjær tager temperaturen på Folke-
kirken anno 2023« ved biskop Henrik Stubkjær, Viborg.

Tirsdag den 16. januar kl. 14.00 - 16.00: 
»Roslev i gamle Dage«: Per Toft Mouritsen 
vil denne eftermiddag vise billeder fra, og 
fortælle om Roslev i gamle dage. Så der er 
mulighed for at blive opdateret på de gode 
historier fra »Roslev i gamle Dage«. 

Tirsdag den 13. februar kl. 14.00 -16.00: 
Fortællekonen fra Heden
Fortællekonen fra Heden, Ruth Dein, Skive, vil denne efter-
middag på dialekten Fjandbomål fortælle Martin A. Hansens 
berømte novelle Høstgildet. Ruth brænder for den levende for-
tælling og har i en årrække været en meget efterspurgt fortæller.

Der serveres kaffe/the og kage. 

Pris. 30 kr.

ERINDRINGSCAFÉ

Fo
to

: H
en

rik
 H

elm
s

Hver tirsdag kl. 14.00 - 16.00 
 (undtagen når der er sogneeftermiddag)

Ældresagen Sallingsund afholder erindringscafé, som er en 
info- og samværscafe for borgere med hukommelsesbesvær 
og deres pårørende. 

Kontakt Lis 2046 0186 eller Rita 4142 7911.
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MANDAGSCAFÉ
Hver mandag i ulige 
uger (helligdage und-
taget) kl. 9.30 serveres 
kaffe/the og rundstykke. 

Vel mødt til et par hyggelige timer. 

KREATIV CAFÉ
Hver mandag kl. 13.00 - 16.00 mødes 
vi til håndarbejde og hyggeligt samvær. 

Der betales 10 kr./person  
for at deltage.

DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

INGEN SPISER ALENE
Tirsdag den 12. december kl. 11.30  Menu: Julemiddag.

Tirsdag den 2. januar kl. 11.30:  Menu: Bøfstroganof  med kartoffelmos.

Tirsdag den 6. februar kl.11.30   Menu: Brunkål. 

Pris 90 kr. pr. person.

Tilmelding senest tirsdagen før på tlf. 41 42 79 11 eller 31 15 86 00.
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GRUPPELEDER: 
Jane Justesen, Mogenstrupvej 8, Roslev  
2447 2012 · jane.justesen1972@gmail.com

Adressen er Kærvej 20, 7870 Roslev 
Find Roslev KFUM Spejderne på Facebook, 
hvor du kan se mere om, hvad vi laver.

FAMILIESPEJD (3-8 ÅR)
Lørdag kl. 10.00-12.00
Alice Rasmussen, 2631 3099

ULVEUNGER (2.-4. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Bent K. Christensen, 2896 4364

JUNIOR (5.-6. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

TROP (7.-8. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

KFUM SPEJDERNE

13

FAMILIESPEJDER ER SPEJDER FOR FAMILIEN
Det er for børn i alderen 3-8 år eller op til 2. klasse, man går til spejder med sine forældre/bed-
steforældre og ens søskende er også velkommen.
Vi laver aktiviteter som et tilpasset aldersgruppen, som kan være mad over bål, tegne & male 
og være i naturen. I år tager vi mærkerne: Vi leger spejder - hvor vi udforsker hvordan det er at 
være spejder og vi prøver kræfter med spejder aktiviteter.
Samt mærket: Igen og igen - hvor vi lærer om skrald, hvordan det kan genbruges og er andres 
skrald, bare skrald eller kunne det være guld..? 
Vi mødes den første og sidste lørdag i måneden fra kl. 10-12 i Spejderhuset på Kærvej 20, 7870 
Roslev. 

JUNIORKORET OG 
OLESENBANDEN  

ROSLEV-RYBJERG & HJERK-HARRE
Juniorkoret er for børn i 4.- 6. klasse. De øver 
hver onsdag kl. 14.35 på Roslev Skole i mu-
siklokalet. 
Olesenbanden er et blandet voksenkor. Koret 
øver onsdag aften kl. 19.00 i Harre kirke.
Kontakt gerne organist Thomas Olesen for yder-

ligere info på tlf. 4015 8280 eller 
mail@thomas-olesen.dk

DURUP BØRNEKOR 
& HARREVIG   
KORLIGHT 
Durup Børnekor øver hver torsdag kl. 
13.35-14.35 i musiklokalet på Durup Skole. 

Harrevig Korlight er et blandet voksenkor. 
Koret øver onsdag aften kl. 19.00 i Sogne-
huset i Durup i lige uger og i Sognehuset i 
Balling i ulige uger.

Kontakt gerne organist Jørgen Lorentzen for 
yderligere info om korene på tlf. 2348 3840
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INDREMISSION NORDSALLING

DECEMBER
  7. Adventsmøde v. missionær Bent Kjær  
 Andersen, Kibæk.
  8.  S - klub kl. 18.00.
14. Adventshygge / Bogsalg.    
 Fællesspisning kl. 18.30.

JANUAR
  4.  Helligtrekonger gudstjeneste i Durup  
 Kirke kl. 19.00. Efterfølgende kaffe og  
 samvær i missionshuset.
  5. S-klub kl. 18.00.
  8. - 9. & 11. - 12. Bedeuge.
18. Bibelundervisning v. pastor Jesper  
 Hornstrup, Skive. Rom. kap. 15.
25. Generalforsamling.      

FEBRUAR 
  1. Møde v. missionær Andrea Nygaard  
 Christensen, Thisted.

www.imnordsalling.dk

  2. S - klub kl. 18.00.      
  8. Møde v. missionær Simon    
 Overgaard, Holstebro.
15. Vinterferie.
22. Bibelundervisning v. pastor Østerby  
 Jørgensen, Galtrup. Rom. kap. 16.       
29. Møde v. missionær Heri Elttør,  
 Aulum.   

MARTS
  1.    S - klub kl. 18.00.
  6. -  7. Møderække v. missionær Bjarne  
 Hvidberg, Tistrup.      

Hvor andet ikke er anført, holdes møderne i 
Durup Missionshus Hovedgaden 43 fra kl. 
19.30 - ca. 21.30. Søger du et godt fællesskab 
er du meget velkommen.

Kontaktperson for Nordsalling IM: 
Harry Harregaard tlf. 2170 7738

KIRKELIGE FORENINGER I PASTORATET
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Ifølge lov om civilregistrering skal borgere anmelde navngivning, navneændring, faderskab og 
dødsfald via www.borger.dk 

FØDSEL 
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles forældremyndig-
hed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive anmeldelse om fælles forældremyn-
dighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, behandles faderskabssagen i statsforvaltningen. 

NAVNGIVNING - DÅB 
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have navn senest ½ år 
efter fødslen. Forældrene, eller den af forældrene, som har forældremyndigheden, sørger for at det 
sker. En liste med godkendte fornavne til hhv. drenge og piger findes på Kirkeministeriets hjem-
meside, www.km.dk. Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette digitalt via www.borger.dk. 
Ønsker forældrene barnet døbt i folkekirken, aftales dette med sognepræsten, som efter dåben 
indberetter barnets navn. Forud for dåben har forældrene en samtale med præsten. 

NAVNEÆNDRING 
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer. 

VIELSE 
Kirkelig vielse aftales med sognepræsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Nogle uger før 
vielsen har brudeparret en samtale med præsten. For at blive viet i kirken, skal mindst en af 
parterne være medlem af folkekirken. . Inden vielsen skal parret udfylde en ægteskabserklæring/
prøvelsesattest. Dette sker ved henvendelse til kommunen via www.borger.dk 

DØDSFALD 
Anmeldelse af dødsfald skal ske til præsten i afdødes bopælssogn senest to dage efter dødsfaldet. 
Anmeldelsen sker digitalt. Bedemanden kan bistå med dette. Tidspunkt for begravelsen/bisæt-
telsen aftales med præsten, og forud for begravelsen/bisættelsen har de nærmeste pårørende en 
samtale med præsten. 

SÅDAN GØR MAN VED... 

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Se hjemmesiden: www.harrevigpastorat.dk
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Du har altid mulighed for at kontakte en af pastoratets præster for en samtale. Det kan være en 
samtale om små eller store spørgsmål i livet, en særlig udfordring eller andet. Det kaldes ofte sjæ-
lesorg. Sjælesorg er omsorg for sjælen. Samtalen er fortrolig, og præsten har tavshedspligt.

ÅNDELIG VEJLEDNING - ET TILBUD 
Det kan også være, at mange ting i livet går godt. Men du savner et menneske, som du kan tale 
med, om »hvor Gud er henne« midt i hverdagen. Eller måske savner du inspiration / hjælp til 
at læse i Bibelen, eller til at bede på en måde, som fungerer for dig. Den slags kaldes åndelig 
vejledning. Christian Kjær Bjerre har taget en uddannelse i åndelig vejledning og kan også være 
behjælpelig med den type samtaler.

BEHOV FOR EN SAMTALE 

SOGNEPRÆSTER
Thomas Frydendal Nielsen
Sallingsundvej 47,
7870 Roslev
tlf. 9757 1577 
tfn@km.dk

Christian Kjær Bjerre
Åstedvej 20, Durup
7870 Roslev
tlf. 3030 8831
chkb@km.dk 

Præsterne træffes efter aftale.  
Præsterne har mandag fri.

PRÆSTESEKRETÆR
Aase Kolding
Kontor: Roslev Sognehus
Jernbanegade 16, 
7870 Roslev 
tlf. 2366 3233
aak@km.dk
Træffes telefonisk tirsdag og 
onsdag formiddag

ORGANISTER
Jørgen Lorentzen 
tlf. 2348 3840
jlorentzen90@gmail.com

Thomas Olesen
tlf. 4015 8280
mail@thomas-olesen.dk 

GRAVERE
Roslev, Rybjerg, Hjerk,   
Harre Kirker
Karen Grove Andersen
tlf. 2393 2707 
kagr@km.dk

Durup, Tøndering, 
Nautrup kirker
Birgit Heimann
tlf. 2121 4306
bibh@km.dk

KIRKEVÆRGER
Roslev, Rybjerg
Dorrit Kamp Nielsen 
tlf. 3066 0528
dorritogjensanker@
gmail.com 

Durup, Tøndering, Nautrup
Harry Harregaard
tlf. 2170 7738
ghharregaard@get2net.dk 

Hjerk, Harre
Pia Møller Frederiksen
tlf. 3092 1900
pia@entr.dk 

FORMÆND FOR 
MENIGHEDSRÅDENE
Roslev, Rybjerg
Dorte Eskildsen
tlf. 2623 1140
eskildsendorte@gmail.com

Durup, Tøndering, Nautrup
Karen Marie Thorhauge
tlf. 2341 1852
km@thorhauge.nu

Hjerk, Harre
Anne Marie Dalgaard
tlf. 5131 0780
dalgaard@fiberpost.dk

Mød os på 
www.harrevigpastorat.dk 
eller 
facebook.com/harrevigpastorat 

KONTAKTER
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Søndag d. 3. 1. s. i advent 10.30 Roslev TFN 16.00 Hjerk TFN 
19.00 Durup CKB

Søndag d. 10. 2. s. i advent 10.30 Harre CKB 19.00 Nautrup 
De 9 læsninger CKB

Torsdag d. 14. Konfirmand 19.00 Rybjerg De 9 læsninger m. konf. TFN + CKB

Søndag d. 17. 3. s. i advent   9.00 Roslev TFN 10.30 Tøndering TFN

Søndag d. 24. Juleaften 10.00 Hjerk TFN 
11.30 Roslev TFN 
13.00 Roslev TFN 
13.00 Nautrup CKB 

14.15 Durup CKB 
14.30 Rybjerg TFN 
15.30 Tøndering CKB 
16.00 Harre TFN

Mandag d. 25. Juledag 10.30 Durup CKB 10.30 Roslev TFN

Tirsdag d. 26. 2. juledag 10.30 Hjerk TFN

Søndag d. 31. Nytårsaftens dag 15.00 Roslev TFN

JA
N

U
A

R

Mandag d. 1. Nytårsdag 16.00 Durup CKB

Torsdag d. 4. HTK-aften 19.00 Durup CKB med kaffe i missionshuset

Søndag d. 7. 1. s. e. HTK 10.30 Hjerk CKB

Søndag d. 14. 2. s. e. HTK   9.00 Durup CKB 10.30 Roslev CKB

Søndag d. 21. Sidste s. e. HTK   9.00 Rybjerg CKB 10.30 Durup CKB - 
minikonf. afslutning

Søndag d. 28. Septuagesima 10.30 Roslev CKB   9.00 Harre CKB

FE
B
R
U

A
R

Søndag d. 4. Seksagesima   9.00 Roslev TFN 10.30 Durup TFN

Torsdag d. 8. Jagtgudstjeneste 18.00 Nautrup TFN

Søndag d. 11. Fastelavn 10.30 Roslev TFN 14.00 Hjerk TFN

Søndag d. 18. 1. s. i fasten   9.00 Durup TFN 10.30 Harre TFN

Søndag d. 25. 2. s. i fasten   9.00 Roslev CKB 10.30 Durup CKB

Søndag d. 3. 3. s. i fasten   9.00 Durup TFN 10.30 Roslev TFN

TFN: Thomas Frydendal Nielsen · CKB: Christian Kjær Bjerre 

GUDST JENESTER

MAR


